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Twórców sztuki użytkowej z całego świata chcą zapraszać do Kielc organizatorzy Laboratorium Design. 

Artyści i projektanci nawet kilka miesięcy mieszkaliby w pomieszczeniach przy Zamkowej  

Wczoraj w ratuszu odbyła się konferencja "Jak stworzyć dobre warunki 

designu w Kielcach?". Jak już pisaliśmy, władze miasta postanowiły 

uruchomić w Kielcach rodzaj centrum sztuki użytkowej pod nazwą 

Laboratorium Design. Jego częścią ma być pracownia ceramiczna w 

budynku dawnego więzienia przy ul. Zamkowej. Opiekunem będzie 

Marek Cecuła, kielecki ceramik, były dziekan Wydziału Ceramiki 

prestiżowej Parsons School of Design w Nowym Jorku. - Chciałbym, aby 

kieleckie Laboratorium Design opierało się na trzech filarach: edukacji w 

dziedzinie nowoczesnego projektowania, współpracy z lokalnymi firmami 

oraz promocji najciekawszych rozwiązań wzorniczych - mówił Cecuła. 

 

Laboratorium Design będzie współpracować z Instytutem Sztuk Pięknych 

UJK, gdzie powstanie kierunek wzornictwo przemysłowe oraz z Targami 

Kielce, gdzie podczas wystaw prezentowane będą projekty z 

Laboratorium Design. 

 

Wzornictwa nauczą nas Szwedzi i nie tylko 
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Studio JMD Design 
Wzornictwo Przemysłowe Projektowanie Opakowań 

www.jmddesign.pl  
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- Chcielibyśmy zapraszać artystów z całego świata, aby mieszkali i projektowali w ramach kilkumiesięcznej 

rezydencji w Kielcach. W budynkach przy ul. Zamkowej znajdzie się miejsce na mieszkania dla twórców - 

powiedział Cecuła.  

 

W Centrum będzie miejsce nie tylko dla profesjonalistów. - Centrum ma być otwarte dla wszystkich kielczan, 

którzy chcieliby spróbować swoich sił w ceramice. Planujemy cykliczne warsztaty z tej dziedziny - dodał Cecuła. 

 

W spotkaniu wziął udział Kristoffer Jegliński z Kalmar Universitet w Szwecji, uważanego za centrum 

nowoczesnego design, który ma opracować dla Kielc koncepcję funkcjonowania Laboratorium Design. 

Powstaje ono w ramach Kieleckiego Inkubatora Technologicznego, który na ten cel chce pozyskać środki 

unijne. Jegliński mówił o impulsie, jakim dla szwedzkich twórców było załamanie się przemysłu stalowego i 

samochodowego na początku lat 90. - Takim impulsem do tworzenia mógłby być dla kieleckiego Laboratorium 

Design obecny kryzys ekonomiczny - powiedział. 
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